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Žinios isz pasvieczio.

Kinija.
Pirmutinius vadus skerdynes 

krikszczionių, Europa reikalavo kad 
turi randas Kinijos nužudint net 9, 

kurie yra narsus mandarinai, kinai 
tą reikalą neužprieszino ant syk, bet 
paskutinį užbaigimą paraszų vilkino 
laikas nuo laiko, kol neapsidyrbo 
stipresnius pasiprieszinimo lankus. 
Dar paskutiniame savo atsiliepime 
apie žudymą kaltinamų mandorinų, 
dvaras kiniszkas szviesiai pranesze 
Europos dipliomatams sakant: 
,,Dvaras Kinijos ant nukirtimo gal­
vų Yu Hsien gubernatoriui provin­
cijos Shansi nukirst galvą, o kunin- 
gaiszeziui Chwang paves kad pats 
save nužudintų; o apie tolesnius kitų 
mandarinų žudimus, nenori nieko 
girdėti”.

Vienkart gi komisija Kinijos ku- 
ningaiksztis Ching ir Ei Hung 
Chang apturėjo asztrų pabarimą nuo 
savo virszinybes, kad ji komisija ne- 
užprotestavoja isz syk priesz reikala­
vimus Europos kad nukirst galvas 
net 9 mandarinams.

Kinija, randa reikalavimus Euro­
pos tokiais, kokių iszpildint nieka­
dos negali.

Dipliomatai europiszki aiszkiai pa- 
temijo, kad szalį valdo dar tie patis, 
kuriems liepe galvas nukirst, o ran­
das kiniszkas tikrasis, yra suspaustas 
po kontrole apkaltinamų mandari­
nų. Pasilieka dar del Europos ne­
kas daugiaus, kaip vėl iszsiuntimas 
kariumenes iszliuosuot galvą szalies 
isz rankų mandarinų.

Iszsiuntimas kariumenes į gilumą 
Kinijos apie 700 milių yra gana sun­
kus, nes apart kainuotume, visur 
keliai panaikinti.

Tesingą santaikos ryszį Europa 
neturi su kuomi užbaigti, kadągi Ki­
nų visas tikrasis ciecoriszkas rėdąs, 

yra nelaisvėje kuningaikszczių di­
džiausių prieszininkų Europos.

Rokuojama, kad Maskolija apie 
tokį reikalų stovį žinojus isz kalno, 
kad ji užlaiko sutempė didę pajiegą į 
Mandžuriją.

. Maskoliia.
Tarpe Kijavos Universiteto stu­

dentų pradžioje szių metų dideli su- 
miszimai. Sumiszimus tuos apmalszi- 
no kareiviai. Angliszki laikraszcziai 
dabar gauna telegramus isz Europos, 
kad maskolių valdžia 7 studentus, 
vadovus to maiszto, apsudijo ant pa­
korimo, kurs atsiliksęs publiszkoj 
vietoj. Tokiu būdu nori valdžia pa- 
gazdinti kitus studentus. Caras tą 
nusprendimą kariszko sūdo užtvirti­
nęs.

Kievoj suaresztavojimas 150 stu­
dentų už politikiszką agitaciją ir isz­
siuntimas į Portą Arthur Azijon ka- 
riszkam sudui atidavimas, suerzino 
studentus visos Maskolijos, kad tū­
lose vietose net visi studentai su- 
straikavo; neina ant lekcijų.

Studentai ne tik Maskolijos kelia 
demonstacijas bet ir kitose szalyse. 
Iszpanijoj teipgi 800 studentų Ma- 
drito mieste pakele demonstraciją po 
vadovyste kokios moterės, ir visaip 
rėkaudami su papareziais vediluoda- 
mi po miestą pridarė neramumo; bet 
policija apmalszino. Studentai Isz- 
panijos teipgi rėkavo priesz politikos 
darbus.

Turkija.
Makedonijoj, po Tnrkų valdžia, 

rengiamas yra maisztas. Maisztinin- o J

kai pirm pakėlimo ginklų priesz tur-



kus esą parengę atsiszaukimą į civili­
zuotą svietą, apraszydami visus ne- 
žmoniszkus turkų pasielgimus Make­
donijoj. Tuos atsiszaukimus, atspau- 
dinę, revoliucijonieriai žada papla­
tinti visose Europos szalyse. Ypa­
tingai to atsiszaukimo kopijas ketina 
perduoti Anglijos karaliui ir francu- 
ziszkam redui.

Austrija.
Austrijos ciecorius Juozupas esąs 

parengęs del austrijokų naują kon­
stituciją, pagal kurią atskyrios Au­
strijos žemej tautystes gautų didesnę 
patvaldystę. Ciecorius norįs tokiu 
budu neužganėdintas, skylanczias 
ciecorystes dalis užlaikyti prie vie­
nybes. Politikieriai pranaszauja, kad 
Austrijos ciecoryste neužilgio pairs.

Būrai ir Krugeris.
Būrų pajiegos vis dar nepasiduo­

da Anglijos stiprybei. Būrai po va­
dovyste DeWet’o, persigavo per li­
niją gelžkelio link sziaures nuo 
Beautmon stacijos, anglai burus kiek 
pajiegdami vijosi paskui, szvintant 
15 dieną Febr., ir nors per muszty- 
nę, bet paėmė anglai 20 vežimų su 
liugaminu, 20 būrų į nelaisvę, ir su- 
virsz 100 arklių.

Senelis, prezidentas būrų, Kruge- 
ris, bejieszkodamas užtarimo pas 
szalių vieszpaczius,del vieno repre- 
zentato angliszko laikraszczio ,, Pali 
Mall Magazine” isztare teip:
,,Argi niekas nesuteiks būdą mums 
arbitracijiszkai užbaigti kovą ir ne­
pritars apgynėjam savos szalies?” 
baigdamas senelis savo kalbą isztare: 
,, Iszgrajitie turime, nors nežinau 
kaip anksti”.

Apart kariaujamo neramumo Afri­
koj laiko, įsiskverbė ligos, kurios 
nepaczedyje abiejų pusių, kerta ly­
giai anglus kaip ir burus.

Belgija nors už burus szalį laiko, 
bet, kad Belgija szalis mažyte, ne­
galinga daug, todėl ir jos klausyt ne 
bent kas isz vieszpatysczių nori.

Urėdiszki laikraszcziai skambina 
Anglijai neramius koncertus.

Būrai sziame laike apie su 25,000 
savųjų stato pajiegasp riesz milžiną.

DeWet smagus jaunas būrų vadas, 
uŽeme nuo anglikų $895.000 aukso, 
ir 130,000 mundurų, kurių užteks 
ant 4 metų. Pačmč į nelaisvę apie 
6,000 anglikų, ir 100,000 arklių; an- 
glikus paliaido visus ant liuosybčs. 
DeWet’as su sovo būrų skyriumi, 
padare Anglijaj ant 25 milijonų dol. 
blčdies.

Anglija jjau kasztavo toji kare 800 
milijonų dol. arba du kart tiek, kiek 
vertas Transvaalius su Oranije; apie 
100,000. Anglijos kareivių yra į ka­
rę uetinkanczių.

Isz Lietuvos.
Naczelnikas rabusznikas

Kražiuose tape buvusi klioszto- 
riaus bažnyczia potam parapijine, 
isz priežasties nedrutumo uždary­
ta. Ilgą laiką žmones prasze rando 
daleidymo taisyti ar būdavot naują, 
galop tapo daleista rinktie aukas ant 
bažnyczios statymo.

Isz palengvo aukoms plaukent, 
prabaszczius parapijos kun. Gudzin- 
skas, visad surinktas aukas vežda­
vo į Vilnių bankon, paskutiniame, 
laike, kada surinko apie 6 tuk- 
stanczius rublių. Kunigas Gudzin- 
skas norėdamas tuos pinigus vežti į 
Vilnių, pirmiaus nusidavė pas pavie­
to naczelnįką praszydams į Vilnių 
praszporto.

Naczelnįkas pavieto, temidamas 
kad per tankiai kun. važinėja į Vil­
nių, paszpartą ižduoti nenorėjo; kn. 
perstatė reikalą kanecz važiavimo į 
Vilnių, nes esą sudėta žmonių 6,000 
rublių, tai juos turi nuvežt į Vilniaus 
banką. Naczelnikas prižadėjimą ati­
dėjo ant trijų dienų kad apsimislyti, 
ir duosęs per pasiuntinį žinę.

Kunigas po tokiam atsakymui, 
nusidavė namon.

Tą dieną, pervažiuodamas per 
Kražius kunigo pažystamas, užėjo į 
kleboniją ir pasivelijęs paliko savo 
pundą su daigtais, ir revolverį. Ku­
nigas pažinodamas gerai žmogų ant 
to susitaikė.

Tos dienos pat tarp 12 ir 1 adynos 
naktije, užvažiavo kas ant klebonijos 

kiemo, ir eme duris belst; kunigas 
atsikėlęs užklausė — kas toks klabi­
na duris? Nepažystamu balsu atsi- 
szauke, — kad atvažiavo kunigo pra- 
szyti idant eitų pas ligonį.

Kunigas liepė skubint duot žinę 
varganistai, o pats skubiai apsireng­
ti pradėjo. Apie už lominutų, pasa­
kė už durų, kad varganista jau eina; 
ir kunigas viskam gerai užsitikeda- 
mas atidarė duris, tuom laik ūmai 
įpuolė 6 pleszikai, uždare vėl gerai, 
ir užbaude kad atiduotų kunigas pi­
nigus, prieszingai jeib, bus nužudin- 
tas. Kunigas matydamas nekaip, 
atidavė kiek turėjo savo 150 rublių; 
nepasiganedindami pleszikai tais, 
baudė kad atiduotų kanecz sudėtus 
pinigus. Pradėjo teisintis užpultas 
kunigas jog tai yra pinigai sudėti 
ant bažnyczios ir atiduot negali, tad 
pleszikai užmėtė ant kaklo virve no­
rėdami pasmaugt, ne ką darant į ri- 
žadejo atiduot ir aukautus; bet eida­
mas buk pinigus paimt, prisilenkė pri­
ėjęs prie palikto pundo, ir revolverį 
griebęs szove į pleszikus kelis szu- 
vius. Du tuojaus paguldė, vieną už- 
musze, antrą sužeidė, kiti pabėgo.

Ant szuvio, subėgo szpitolnįkai ir 
kiti žmones, tuojaus nuo užmuszto nu­
ėmė niaską kuriai buvo užsidėjęs po 
kuomi pažino kad tikrai buvo .... 
pavieto naczelnįkas, kitas sužeistasis 
viens buvo isz jo kamarotų.

Lietuviai Amerikoi.
Philadelphia, Pa. Die­

nos 18 vakare, buvo balius draugy­
stes Lietuvos Dukterų, vieszejosi 
ant baliaus visos lietuviszkos drau­
gystes gyvenanczios South Philad. 
szone, isz Richmond Philad. nepri- 
buvo niekas, nes jiems per toli.

Draugyste Dainorių padainavo 
puikiais balsais vieną dainą, toliaus 
muzikantams skambinant buvo szo- 
kiai, ir viskas atsibuvo gra­
žiausioje tvarkoje. Draugyste Lietu­
vos Dukterų visa priguli prie Susi- 
vienyjimo L. A.

Philadelphijos 10 kuop. Susivie-
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nyjimo Dainorių Draugyste kaip 
girdėti ruosziasi nusiduoti* į Wilkes 
Barre, Pa. ant Susivienyjimo XVI 
seimo, ir mislija vieną vakarą užsi­
imti perstatymu teatro ir dainavi­
mais.

Toji draugyste susideda isz jaunų 
merginų czion Amerikoje augusių, 
ir tūlų gabių vaikinų su keletu ženo- 
tujų. Jaunai draugystei gerai ruo- 
szentis simpatizuoja ir prigelbsti 
draugystes, ir nekurios pavienios 
ypatos. Ant naudos draugystes, pa­
dovanojo Bronisl. Zaldariute laikro­
dėlį ir S. Bajorūnas mandaliną, 
kuriuos liaidžiant ant lioterijos drau­
gyste pelne.
~ Per pereitą metą isz savo kasos 
iždavė draugyste ant notų, ant užmo- 
kesties profesoriui p. Diczkauskui 
kurs gerai mokina, virsz 
szimtą dol. Dabar neperseniai laiky­
tas balius su teatru atnesze gryno 
pelno virsz szeszesdeszimts dol. nors 
ir kasztai ant visko nemenki buvo.

Teipgi toji draugystė paaukavo ir 
ant kankitiuių $1,00.

Tegul stiprinasi ir gyvuoja Daino­
rių Draugystė ant džiaugsmo lietu­
viams. ... P. T.

Philadelphijoj sziame paskutinia­
me laike susitvėrė nauja lietuviszka 
draugystė po vardu szv. Petro ir Po­
vilo, sąnarių prisiraszė apie 45.

Prispaustos tautos iszleis lai- 
krasztį.

Raszėme savame laike apie užma­
nymą daktaro Szliupo — lenkams, ' 
lietuviams ir rusinams iszleidinėt su­
vienytomis spėkomis angliszką lai- 
krasztį, galintį supažindit svetimtau- 
czius apie musų bendrus vargus po 
maskoliaus jungu. Užmanymas atra­
do karsztus pritarėjus tarp lenkų ir 
rusinu. Susivažiavimas apsvarsty­
mui to reikalo atsiliko 12 ir 13 szio 
mėnesio Pittsburge. Nutarta iszleist 
trijų tautų kasztais mėnesinį laikrasz- 
tį 8 puslapių, paprasto magazine’© 
pavidale, vardu ,, Freedom”. Kasz­
tai apskaityti maždaug $75.00 ant 
mėnesio ir bus apmokami sekanczio- 

je propozicijoje: lenkai 30 dol., lie­
tuviai 25 dol., rusinai 20. Redakto­
riumi iszrinktas Jabloiiski, preziden­
tas lenkiszko ,,Związko”. Jam į pa- 
gelbą iszrinkti: isz lenkų kun. G6- 
rzyriski, isz lietuvių kun. Sutkaitis ir 
d-ras Szliupas, isz rusinu kun. Ar- 
dan ir kun. Bonczewski. Laikrasztis 
turi pasirodyt vėliausiai už trijų mė­
nesiu.

Reprezentantu musų Susivienyji­
mo ant to susirinkimo buvo kun. J. 
Czepananis isz Homstead, Pa. Ra- 
-szo jis mums, kad visi klausimai, ne- 
iszimant skriaudas, daromas lenkų 
lietuviams bei rusinams, buvo svar­
stomi szaltai bei ramiai, bet neapsiė­
jo be tikėjimiszkų vaidų su d-ru 
Szliupu. Officijaliszkas protokolas 
bus prisiųstas ir patalpintas „Tėvy­
nėje” vėliau.

Lenkai, Lietuviai ir Rusinai.
Pagarsinimas pasklidęs po lai- 

kraszczius apie seimą buvusį Pitts­
burge parodo, kad ant iszleidimo 
aukszcziaus paminėtų tautų kasztais 
angliszko laikraszczio, uždėta mo­
kestis lenkų organizacijoms 30 dol., 
lietuvių organizacijoms 25 dol. ir ru­
sinu organizacijoms 20 dol. kas mė- 
nesis.

Laikrasztis turėsęs pasirodyt ne- 
vėliaus kaip už trijų mėnesių.

Projektas ant syk ir paliepimas 
mokesties sudėjimo negali būti! Su- 
sivienyjimas dėdamas kasztus vien 
tik ant posmertinių, negali cziudyti 
pinigus ant laikraszczių tų, kurių Su­
sivienyjimo seimai nė kuopos visai 
dą buvo nesvarstę ir negirdėję.

Apie davimą kasztų ant to laikrasz­
czio, Susivienyjimo Centraliszkas 
Komitetas negali vienas nieko daryt, 
tik tą reikalą svarstyti priesz sei­
mą, gali kuopos ir savo nuomones 
pasiusti seimui per delegatus arba 
ant gromatų.

Pittsburgo seimas isz trijų tautų, 
buvo tik perkratinėtoju ir abdirbėju 
užmanymo, bet da nežine ar visos 
organizacijos klausyti norės?

Szis dalykas prisieina gerai Su- 

sivien. kuopų svarstyti, o po tam 
perduot ateinancziam seimui.

Jaigu abelnai visi ant to atidėtų 
savo tikras pažvalgas, ir pajudintų 
norą prie užmanyto darbo, tada lie­
tuviams 25 dol. sudėt butų lengva, 
bet jeigu pasiliktė tik ant Susivieny­
jimo ir Sandaros, tai turi,gerai svar­
styt, ar isztesės tą iszpildint.

Paž. Trupinėlio.

Lietuvis bus pakartas.
,, Saulė” pranesza, kad užmuszėjes 

Rutkausko Wm. Penn’e Raulas Bu- 
bnis gavo paskutinį nuo gubernato­
riaus isztarmės patikrinimą, jog bus 
bausmė už užmuszimą Rutkausko 
jam Bubniui tokia pat kokią papildė 
jis; tai yra smertis ant virvės.

Prie atskaitymo isztarmės buvęs 
kun. Kaminskas isz New Philadel- 
phijos.

Isz Susivienijimo dirvų.

Paeiszkinimas Reikaluose Su­
sivienyjimo.

Neseniai prezidentas Susivienyji­
mo prisiuntė man laiszką, raszytą 
p. Mikolainio, kuriame p. Mikolai- 
nis užklausia, kodėl 1899 metuose 
Susivienyjimo spaustuvė teip pigiai 
atspaudino del blaivininkų ,,Blaivy- 
stės Laiszką”? Ir kodėl tik už vie­
ną numerį gavo užmokėt?

Pirmiausiai p. Mikolainiui atsakau 
kad seimas iszrinko jį peržiūrėt ro- 
kundas knygų tik paskutinių, t. y. 
1900 metų, nuo seimo iki seimo. 
Del peržiūrėjimo rokundų 1899 m. 
buvo kiti peržiūrėtojai. Ale tiek to.

Už Blaivystės Laiszką Susivien. 
spaustuvė suderė (už 300 exempl.) 
15 dol. ; daug uždyrbt ant to nenorė­
jo, ba per Blaivystės organą tikėjosi 
ingauti daug naujų sąnarių. Ir ne­
apsivylė.

Per suarganizavimą ir pakėlimą 
Blaivystės susiv. gavo virsz 150 nau­
jų sąnarių: Piitstone, Scrantone Ply- 
mouthe, Wilkes Barriuose, labjau- 
siai Mahanojuje. Blaivininkai ir jų 
Laiszkas agitavo del Susivienyjimo,
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dėlto jiems vieną numerį iszleidome 
dykai, remdamiesi ant paskutiniojo 
seimo nutarimo (Pittsburge), kurs 
agitatoriams paskyrė mokestį už 
kiekvieną naują priraszytą naują prie 
Susiv. sąnarį. Už vieną numerį blai­
vininkai likosi kalti. Kada už pasku­
tinį numerį jie negalėjo iszsimoketi, 
mes paliovėme jiems jų laikrasztį 
spaudinę, Ale (jei p. Mikolainiui 
eina apie labą Susivienyjimo) tegul 
p. Mikolainis tiki, kad net už antrą 
laiszko numerį neužmokėjus, Susi- 
vienyjimas visgi daugiaus laimėjo 
kaip trotijo, ba mokant už naujai 
prisiraszytus sąnarius pinigais, Su­
sivienyjimo agitatoriam but daugiaus 
iszmokejęs, nei 30 doliarų.

Kun. Žilinskas.

NAUJAI PRISIRASZE. 
Prie Susirienyjimo Lietuviiį Amerikoj.

Pittston, Pn. draug. Blaiv.
J. Mazurke vieži lis
J. Zujus.

Baltimore, Md.
A. Baltrusziute
A. Radauskas.

Hom stead, Pa.
J. Kazuczionis.

Newark, N. J.
J. Mekis.

Lovell, Mass.
J. Navickis.

S. Boston, Mass.
J. Garbuza*

Vorcester, Mass.
O. Saldu kiene.

Pittston, Pa. dr. szv. Cecilijos.
O. Czižįkiene.

Edvardsville, Pa.
R. Ambraziene.

Westville, Ill.
K. Dvilaitis.

Atmincziai M. Valanczausko.
Jeigu vyskupas Motiejus Valan- 

czauskas (Valanczius) butų gyvas 
figsziol, tai 16 d. vasario szių metų 
butų turėjęs szimtą metų. Jeigu ma- 
skoliszka valdžia nebūtų uždraudusi 
po lenkmecziui lietuviszkos spaudos, 
kiek naudos butų atneszęs mylimoms 
savo avelėms mylimas dvasiszkas 

ganytojas žemaiczių?
Vyskupas Motiejus mylėjo žmo­

nes visu pilnumu savo erdvos du- 
szios, mylėjo tuos praszcziokelius že- 
maiczius, isz kurių tarpo pats paėjo, 
ir troszko jiems labo. Platino tarp 
jų blaivystę, stengėsi visomis spėko­
mis suteikt jiems dvasiszkas pramo 
gėlės jų locnoje, paniekintoje ir pa 
mintoje po kojų kalboje. Netiktai 
pats rasze žemaitiszkai, bet ir kitus 
prie raszymo ragino. Po jo įtekme 
griebėsi už plunksnos Raczkauskas, 
Juzumaviczius, Dovidaitis ir kiti. 
Žmones praszcziokeliai, kurie iki lai­
kų Valanczausko mate tik maldakny­
ges lietuviszkoje kalboje, pradėjo 
skaityt pasakojimus Palangos Juzės, 
Antano Tretiniko, Sziauleniszkio 
Senelio, pradėjo susipažint su istori­
ja savo vyskupystes ir tt. Nuopelnai 
vyskupo Motiejaus yra nemirtini mu­
sų tautoje.

Musų Valanczauskas, tai horvatų 
Strossmayer, slavokų Moses.... 
Neužmirsz niekados slavokai ir hor- 
vatai savo geradčjų, neužmirszime 
ir mes savo Motiejaus.

Szįmet szimtmetines sukaktuves 
gimimo Valanczausko. Kaip mes sa­
vo geradčjui atiduosime garbę, kaip 
jo darbus apibrangisime?

,,Tėvynės Sargas” padavė užma­
nymą iszleist Valanczausko rasztus 
— bendromis visų lietuvių spėko­
mis. Kun. Milukas patarė pelną isz 
pardavimo tų rasztų apversti ant sti­
pendijų besimokinancziai jaunuome­
nei po globa ,, Motinėlės”.

Puikus užmanymas ir parėmimo 
vertas,

Ne akmeninių paminklų reikalau­
ja vyskupas Motiejus — jo vardas 
yra užraszytas auksinėmis literomis 
szirdije kiekvieno lietuvio — bet rei­
kalauja gyvo atjautimo tą idealą, 
prie kurio jis ėjo, už kurį darbavosi 
ir kentėjo.

Tuo idealu buvo — doras, blaivus 
ir apszyiestas lietuvis.

Lietuviai! Ar jus nenorite, kad 
jūsų, broliai butų dori, blaivus ir ap- 
szviesti? Jeigu norite, tai be abejo 
'pasiskubinkite paremt kun. Miluko 

nžmanymą gausiomis aukomis. Jau­
ni, dori vaikinai, kuriems padėsime 
iszeit mokslus vardan Valan­
czausko, gales but antrais Va- 
lanczauskai. Raszys jie knygas, 
stengsis platint dorybę ir apszvieti- 
mą tarp musų — - ko mums daugiau 
reikia?

Stipendija vardo Valanczausko, 
įsteigta pinigais visų lietuvių, bus 
musų didvyriui stambiausias ir sti­
priausias paminklas.

Šėlimas.

Yvairios žinios.
Nebūtoji žiema.

Szią žiemą, ne tik kad szaltis ir 
pusnis vieszi Maskoli joje kur papra­
stinai jis vieszi, bet ir szalyse kur 
mažai žiema esti.

Visoje Anglijoj nebotas niekados 
szaltis yra toks, kad niekas isz gy­
ventojų nepamena idant butų kada 
Angliją lankęs. Pusnis užpustę 
sniegais gelžkelius, ir tuomi visos 
komunikacijos szalies pertrauktos.

Toki pat szalcziai su sniegais, lan­
ko ir kitas szalis Vokietiją, Italiją ir 
Austriją.

Szveicarijoj daugel kaimų užpus­
tyta teip, kad tie žmones kaip at­
skirti yra nuo kitų svieto žmonių.

Praneszama kad ir Lietuvoje yra 
gana dideli szalcziai.

Katalikyste tarp Indijonu.
Skaitlius tikrų Indijonu Amerikoj 

pagal naujausią statistiką yra 275,000 
isz tų 100,0000 katalikų.

Indijonai daugiausiai gyvena teip 
vadinamose ,,Indian Territorijose” 
ir Bransville.

Abelnas skaitlius nigerių arba juo­
dųjų žmonių pagal paskutinę statis­
tiką yra 4,915,000 isz kurių 144,251 
katalikai.

Regimas yra dalykas, kad kata- 
likiszka bažnyczia pagal virsz minė­
tą skaitlių daugiausiai apie juos ru- 
pinosį suteikent jiems krikszcziony- 
bę.

J Popiežius Leonas XIII nežiū­
rint ant savo amžiaus, 90 metų sene-
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lis 1900 met. laike jubilėjaus ėmė 
dalyvumą szv. Petro bažnyczioj ant 
70 didelių szvenczių, 25 pelegrimy- 
stes su tukstancziais žmonių davė vie. 
szą audijenciją, ir daugeliam suteikė 
privatiszkas audijancijas. Iszdave 8 
anciklikas ir paraszedaug eilių.

Katalikiszka bažnyczia suv. val­
stijose.

Pagal naujausią , ,Catolic Derek- 
tory” apskaitą, yra Suvienytose Val­
stijose S. Amerikos katalikų 10, 774, 
987. Hirarchija susideda: isz 1 kar­
dinolo, 13 arcivyskupių, 80 vyskupų, 
11,987 kunigų, 6127 bažnyczių, 
3518 missijų ir 1774 koplyczių.

Katalikai užlaiko 8 universitetus, 
76 seminarijas, kuriose mokinasi 
3395 klerikai.

Trinu dienom in Amerika.

Pensylvanijoj iszradejas naujo lai­
vo tikrina, kad galima bus turėt neu­
žilgo laivą kurs, 3 dienom atvažiuos 
isz Europos į Ameriką.

Iszradejas naujo laivo duos jį ant 
iszmeginimo Anglijoj ir Amerikoj.

Vienas isz svarbiausių iszradimų 
naujam szimtmetije yra pomarinis 
telephonas; iszradejas jo, yra Ame- 
konas dr. Pupin isz Michigan.

Pirmoji linija bus iszvesta tarpe 
Floridos ir Kubos.

J Isz Philadelphia, Pa, vasario 
menesij rengėsi keliaunįkai prie 
sziaurinio bieguno po vadovyste E. 
B. Baldvin ir J. Zeiglerio.

Keliauninkai gamina sau visokius 
reikalingus kelionei daigtus, namus 
perkilnojanczius isz vienos vietos į 
kitą ir tt.

Nemažai jau tyrinėtojų sziaurinio 
bieguno palydėję gyvastis tarp szal- 
tų ledų nepatirtuose gerai sziaures 
krasztuose; neperseniai, Andree ten 
iszkeliavęs, pranyko nežine kur, bet 
toliaus vėl randasi kiti akvatninkai, 
nesibaimėdami save statyti ant di­
džiausių nelaimių, vėla rengia kelio­
nę, ir geidžia kanecz putyrti nepriei­
namą lengvai krasztą.

J Konstituciją apdyrbtą deliai 
Kubos, kontrolevoja vis Amerikos 

Suvienytų Valstijų Washingtone rė­
dąs, ir žinoma kad del naudos ko­
kios nors savo pakreipti nori.

Daugumas balsų paremia, kad 
Kuba turi pripažinti legaliszkai stotę 
anglių Suvienytom Valstijom.

Indijose badas teip žmones pris­
paudė be malones, kad tik Bengale 
kas nedelia mirszta po 2.500 žmogy­
stų.

Stoka ten yra daktarų.
Isz Philipinų 30 pulkas ameriko­

nų gryžta. Laike buvimo to pulko 
Philipinuose 87 kareiviai pagauti ne­
paprasto oro mirė, o 250 iszsiusta į 
Suvienytas Valstijas kaipo negalinti 
būtie kareivystei isz pagavimo ligų.

Laikraszczimns ar visada galima tikėti ?

Laikraszcziai ypatingai angliszki tan­
kiai pripildo savo szpaltas nebemelavimo 
kad kaip dar buvo patalpinę apie Pittsto- 
no lietuvius kas lik apibeldimo Dilionio.

Angliszki laikraszcziai, ne tik kad kaip 
mums pranesza neteisingai raszė ant Pitt- 
stono katal. lietuvią, bet jie pripainiojo 
tarpe dą ir lenkus, apie kuriuos negalima 
nė misi it kad butą tame dalyvavę.

P. V. Dilionis gerinus butą kad jis kai­
po civilnas žmogus bent kur ką kalbėtą, 
bet ne kunigu save perstatydamas, matė­
me isz pagarsinimą per laikraszczius, kad 
jis ne yra jokiu kunigu, o kad persi stato 
kunigu, tada pasidaro save priesz akis 
žmonią melagiurai ir mat gauna iszmest. 
Pagal paskutinį praneszimą isz Pittstono 
matome, kad lietuviai ten nedalyvavę pe- 
sztynėje; keletas kurie buvo ir tie prasi- 
szalino.

Czion anot žydo: penki vilkai, pilni lau­
kai; tai ir czion keli jaigu buvo, tai lai 
krascziai angliszki padarė 500 lietuvią. 
Ant galo tegul sav žinosi, netalpinsime 
daugiaus apie tai kad ir raszys kas bent 
ką. Red.

Nauji rasztai,
„Žvaigždė”. N e d ė 1 i n i s 

1 a i k r a s z t i s , Brooklyn N. Y. 
Station W . , box 17.

Vasario 2 d. pasirodė Brooklyn’e seniai 
laukiama „Žvaigždė”. Pirmas numeris 
užimponavo visiems didumu: dar tokio 
didelio nedelinjo laikraszczio Amerikos 
lietuviai ligsziol neturėjo.

„Žvaigždė” spaudinasi ant storos, sli­
džios popieros, turi 16 pusi, didelio for­
mato ir kasztuoja 82.00 ant metų. Iszlei- 
stojas apsiima prisiąst 82.50 auksu tam, 

kurs gaus penkis prenumeratorius, isz 
kalno užsimokėjusius už ,,Žvaigždę”, ir 
pinigus prisius prižiūrėtojui A. Baltiejui.

Kaip jau pirmiau rašėme, naujas lai­
kraštis talpina daugiausiai apysakas. 
Pirmame numeryje randame ją dvi, isz 
kurią antra („Ausztant” T. T. Ježo ver­
time J. Montvila) bus skaitoma su dideliu 
žingeidumu, nes apraszomas joje padėji­
mas bundanczios Bulgarijos po turku val­
džia buvo panaszus į musą dabartinį pa­
dėjimą. Yra ir keletas trumpesnių straip- 
snelią ir pradžia vadovėlio iszsimokinimui 
angliszkos kalbos.

Linkime naujam laikraszcziui pasiseki­
mo.

,, Vieny bes Lietuvninką” redaktorystę 
po atsitraukimui nuo jos P. Mikolainio 
apėmė žinomas musą literatūroje J. Kėk- 
sztas. S.

PADEKAVONE.
Szirdingai acziu isztariam už prielanku­

mą ir gerus velyjimus draugystei szv. 
Antano jog teikėsi mus atsiszeukimą no­
ringai priimti, ir suteikė isz savo draugy­
stės mums ant baliaus apžiūrėjimui reika- 

’ lą pilną komitetą, kurs per visą naktį var­
go del mus naudos ir viską pasekmingai 
iszpildė.

Acziu p. Aleksandrui Jociui už gerą 
vedimą laike baliaus visą reikalą ir p. 
Ruszkiui už sudavadijimą atsibuvusio tea­
tro.

Acziu visom draugystėms ir svecziams 
kurie lankėsi ant mus baliaus.

Dainorią Draugystės Komitetas.

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa. lOtos kuopos Susi- 

vienyjimo L. A. atsibus extras mitingas 
9 diena Kovo (March) 1901 m. 8 valanda 
vakare. Lietuviszko Kliobo name 943 
S. 2nd' ulyežios.

Sąnariai Susivienyjimo užpraszomi ne- 
atbutinai atsilankyti del svarstymo mus 
paezią lų kuopos reikalą ir tt. *

Komitetas

— LIETUVIS —
Muzikaiiszkas Profesorius.

A- P. Dyczkauskas lietuvis puikiai mo­
kina grajintie ant visokiu įstrumentą ko­
kie tik yra, jis patsai sutaiso tinkanezias 
notas, ir gana faktiszkal mokinami jo stu­
dentai, pataiko iszmokti grajinimą greitai.

P. Dyczkauskas mokina teipgi Daino­
rią draugystes, dainuoti ant 4 balsą.

Jo adresas:
1835 Cedar st., Philadelphia, Pa.
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IŠ KELIONĖS PO EUROPA.

Paraše Kun. J. Žilinskas.

Paryžius ir Paroda.

Kitokį Prietikaiai.
In nedalią laiko po susivažiavimo Lenkiškos Progresyviškos 

Jaunumėnes atsiliko pernešimas kūno a. a. Bukovskio, žemai­
čio, iš Stokholmo, Švedijoj, į Rapersvillę, Šveicarijoj. Bukov- 
skis buvo vienas iš uždėtoji], didis geradėjas lenkiško Raper- 
svillej muzejaus. Jo sesuo, Bukauckiutė, yra ištekėjusi už 
dr-o Gierzynskio lenko iš Kališiaus, gyvenančio Quarvillej, 
nepertoli nuo Paryžiaus. Dr-as Gierzynskis, jo pati, kalbanti 
lietuviškai, ir sūnūs priguli prie lietuviškos Paryžiuje draugy­
stes ,,Želmuo”’ Pas juos randasi draugystes kasa ir uždėtas 
18 d- Balandžio knygynėlis.

Pasipažinau su p. Gierzynskiais Paryžiuje. Važiavo jie tada 
į Rapersvillę. Pargrįžę, bene ant 16 dienos Rugpjūčio, žadėjo 
sušaukti draugystės „Želmuo” susirinkimą, kad tokiu budu 
duoti man progą pasipažinti su Paryžiaus lietuviais. Ant mi­
nėtos dienos į viešbutį Marengo susirinko 8 ypatos: trys iš fa- 
milijos Gierzynskių, trys dirbantie Paryžiuje lietuviai kriau- 
čiai, vienas intreligatorius, vienas dailydė atvykęs į Paryžių 
iš Londono. Du lietuviai, tautiečiai, ant susirinkimo nepribu­
vo. Ją skaitlių dapildžiau aš su savo kolega dr-u X*).

Akyva, kaip aš su juom susitikau. Nedėlios rytą su dviem 
savo pažystamais amerikiečiais nuėjau į garsią Paryžiaus ka­
tedrą Notre Dame. Kad iš augšto prisiveizdėti Paryžiui, li­
pome ant bokšto. Tarpe kelių vizitorių radome ten tris mas­
kolius, rusiškai tarp savęs besikalbančius.

Kaip mislinate, klausė vienas iš jų, ar Notre Damo varpas 
bus teip didelis kaip kad mus’ ,,Car Kolokolas” Maskvoj?

— Toli jam iki ,,Car Kolokolni”, atsakė tuodu. . . .
Mus’ kompanija jau rengėmės lipti žemyn, ale reikėjo, kad 

vienas iš mano draugų tuos maskolius užšnekintų. Užklausė 
apie ką tenais jų francuziškai. Pasinaudojęs iš progos aš pra­
šnekėjau į juos, kaip ir pasigirdamas, rusiškai. Nusistebėjo.

Ar tamista iš Maskolijos? paklausė.
— Ne, sakau, iš Amerikos.
Iš kur moki maskoliškai, gal rusas?
— Lietuvys.
Ar moki lietuviškai? atsiliepė iš jų vienas mūsiškoj kalboj.
— Kur nemokėsi, pasakiau, džiaugdamsi, kad sutikau su 

lietuviu.
Bekalbant mudviems toliaus pasirodė, kad ėsava draugai iš 

gimnazijos, buvę vienoj kliasoj, net ant vienos kvatieros. Per 
šešioliką metų nesimatėme. O laikas ir prietikiai teip mus, 
turbūt, perkeitė, kad vienas kito nepažinom.. Kartą susiėję 
jau nepasimatėme. Vakare aš jį užkviečiau į Marengo, kad 
suartinti su Paryžiaus lietuviais.

Joki oficiališki draugystės reikalai tą vakarą nebuvo svar 
styti. Susiėjome, pasimatėme, pasikalbėjome. Kaip numanau, 
Želmens užduotis ir yr’ vien ta, apart savytarpinės pašalpos, 
kuri didelė negali būti, mokant kiekvienam sąnariui tik po 50 
centimų ant mėnesio, kad užlaikyti pažintį ir ,,susivienijimą 
prie visutinio darbo išsisklaidusių po Francuziją lietuvių”, 

kaip tai rodo trumpa draugystės konstitucija, išduota da tur­
būt jos uždėtojo, neužmirštino mus’ tautiečio ir raštinįko Mi­
kalojaus Akelevyčiaus.

Mano draugas daktaras ant susirinkimo ilgai nebuvo. Veik 
išėjo namo. Mes paskaitėme tai už atšalimą lietuvystėje. O 
gal tai buvo tik atsargumas? Vėliaus dasižinojau, kad mas­
koliškoji valdžia laike parodos užlaikė Paryžiuje 50 extra šni- 

,pukų. Dasižinojau teipgi, kad, nežiūrint ant viso savo atsar­
gumo ir ,,nesikišimo” į lietuviškus reikalus, daktaras, greit 
po parvažiavimo į Maskoliją, tapo suimtas ir pasodintas į ka­
lėjimą už lietuviškus laikraečius. Tai man tikrai, Maskolijoj

< lietuviui netik nevalia būti lietuviu, bet ir žmogum.
Menkai dabar Paryžiuje lietuvių. Lenkų yra dauginus, 

bet ir jie silpnai laikosi. O kadaisi, po pirmam lenkiškam mai­
štui 1830 metų, čion buvo susitvėrusi stipri lenkiška ir lenkiš­
kai - lietuviška kolionija. Čia gyveno Mickevyčius, tankiai 
viešėjo Slovackis ir daugel kitų literatų. Čia Tovianskis su ga­
na dideliu pasivedimu skelbė tarp emigrantą savo tikėjimišką 
sektą. Iš čia teipgi, kie vėliaus, nupuolę ant dvasios emigran­
tai, nepasitikėdami ant savą pajiegų, atsidavė su prikėlimu 
Lenkijos po apieka Dievo, uždėdami brolystę ,,Zmartvychv- 
stancų”.

Paryžius tada buvo kudmentu lenkiškos mislies, lenkiškos 
dvasios ir politikos, kokia, iš didelės dalies, lenkai da ir šią­
dien gyvena. Po globa francuziškojo rėdo lenkai Paryžiuje 
steigė draugystes ir visokias publiškas institucijas. Vienos len-» 
kiškos kolegijos, teip vadinamos Iškalos Balignol, savastis sa­
vo laike siekė į 2 milijonu frankų. Knygynai buvo turtingiau­
si. Šiądien, po kelių dešimtų metų, visos tos institucijos suny­
kę, o lenkiškos gyvasties Paryžiuje, išmirus vyrams energi­
jos ir ydealų, likosi tik menkas šešėlis. Paryžiaus lenkai del 
Lenkijos reikalų dabar yra nieku. Laike vienog smarkią, mai­
štui baigusis, persekiojimų jie atnešė tėvyniškiems reikalams 
didelę pagelbą.

Kuom Paryžius viduj praėjusio šimtmečio, pamislinau ne 
vieną kart, buvo del lenkų, tuom šiądien Amerikos lietuviškos 
kolonijos yra del Lie-uvos. Jauni, energiški lietuviški emi­
grantai, persekiojami savo tėvynėj.

Kad arčiau susipažinti su lenkiškų emigrantų Paryžiuje gy­
venimu, malonėjau dasigauti į lenkišką publišką biblioteką. 
Perdėtiniu jos yra Mickevyčius, sūnūs garsaus poeto. Bet ne­
laimė, anas su savo pagelbininku, lyg tyčia, ant laiko parodos 
išvažiavę ant vakacijų, gal kad žingeidus lankytojai neparegė- 
tu netvarką, kuri viešinti knygyne, Girdėjau, bibliotekoj ran­
dasi daug raštų ir dokumentų apie Lietuvą.

Man teko gauti iš knygyno exemplioriu konstitucijos 
„Draugystės Lietuviškos ir Rusiniškų Žemių”*), kurią drau­
gystę uždėjo dešimtis iš tarpo lietuvių gyvenančių Paryžiuje 
dienoj 10 Gruodžio 1831 metuose, įnešus Cezarui Pleteriui”, 
prie tos vėliaus pristojo „sūnūs Rusiškųjų Žemių, Volyniaus, 
Rusijos - raudonosios, Podoliaus ir Ukrainos”. Mieriu drau­
gystės buvo: 1, rinkti medegą revoliucijos (1830 metų) Lietu­
voj ir Rusiškose Žemėse, teipogi aprašinėti atsitikimus tos 
revoliucijos; 2), statistiškai ir historiškai aprašinėti minėtas 
šalis; 3), užsiiminėti jų tautyste”.

(Toliaus bus).

*) Titulas konstitucijos: Les Lithuaniens et les Russiens LispersPs en 
Europe, Statute de la societe lithuanienienne et dės terres russiennes.

*) Pravardžių neminiu delei maskoliszkos policijos sznipinBjimų.
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TEMYK1T LIETUVIAI!!
Nuk szio laiko paleidžiam žodynėlius ko pigiau­

siai, idant kiekvienas tautietis galėtų nusipirkti, 
ir davęs apsidaryti kiszianiuje nesziodamas pasi­
žiūrėti kada jam prireikia kokio žodžio, visadą 
turėti.

Lietuviszkai - Angliszkajį gaus už 70 centų; 
abudu už dolerį. Kas norėtų pirkti nesusiūtos 
abu gaus už 80 centų.

Kun. P. Saurusaitis
Waterbury, Conn.

Pajieszkojimai.

Pajieszkau savo dedes Juozo Dikszo. Amerikoj 
bus jau apie asztouni metai; jo buveine visad buvo 
Brooklyne bei New Yorke, o dabar nežinau kur 
jis randasi. Žinantie, kur jis gyvena, teiksitės duot 
žinę, už ką busiu dėkingas.

Antraszas mano toks:

Mr. Ignac Dikszas
204 Chesnut st., Newark, N. J.

Pajieszkau Jono Stankevicziaus, turiu svarbų 
labai dalyką. Praszau atsiszaukti, arba kas kitas 

žinotų apie jį; meldžiu duot man žinę ant tokio 
adreso:

K. Macziulis Pomerania, N.J.

Lietuviszka mokslajne 
drapanų kirpimo.

Atsibūva triklesinis mokslas lietuviszkoje ir an­
gį iszkoje kalbose.

Suvienytose Valstijose lietuvlszki kriaucziai e- 
santi, užpraszomi maloniai atsilankyti ir profesi- 
jonaliszkai iszsilavint drabužius sukirpt, nes dar 
kol darbai slekuoja turit laiko.

Mokina progresyviszka New York Mitchells si­
stema kirpti su miera ir be mieros į saizus.

Profesorius: J. Slmnsky 605 S. 3rd st.
Philadelphia. Pa.

AR ESI KURCZIAS??
Visokis kurtinis ižgydimais gal naudotis da­

bar; tik nebiliai yra neižgydomi. Ožimą ausise 
sustabdom tuojans. Paraszyki būdą apkurtinto 
ir nedagalejimo, o egzaminacija yra už dyką. 
Gyditis galima savo stuboje.

J)r. Paltou. 590 La Salle Ave. Chicago, Ill.

Ant geriausių ir sparcziausių expresavu ir reguliariszkų laivų 
į visas szalis svieto; parduoda tikietus gelžkelio į visas dalis Ame­
rikos. Permaino visų szalių piningus ant amerikoniszkų, suteikia 
sveikiausias rodąs visuose reikaluos žmogaus.

Lietuviszka Karczema.
L. FRIEDMANO

N. E. Kampas 4 ir Catharine st.

Philadelphia, Pa.
Lietuviai užeikite.. ..

m.
609 S. 3rd st., Philadelphia, Pa.

A. L. GRAICZUNAS,
( L I E T U V I S Z K A S DAKTARAS.)
772 Milwaukee Avenue.T. ANDKUISZEVIGZAITE. PRIIMA LIGONIUS

CHICAGO, ILLINOIS

nuo 8 iki 10 ryto, 
nuo 12 iki 1 po piet, 
nuo 7 iki 9 vakare.

----- DIRBA -----

Arnotus, Karūnas ir visus 
bažnytinius parėdus,

— Teipogi — 
Draugystėms: Vėliavas, Szarpas Kokardas.

Visa darba gerai pažystu. Lietuviszki ku­
nigai ir lietuvlszkos draugystes reikalauda­
mi draugystėms ar bažnytiniu iszdirbimu, 
raszykite pas mane klausdami prekių, o 
persitikrinsite kad mano prekes yra piges­
nes ir darbas geresnis kaip lenku, asz savo 
iszdirbimus gvarantuoju.

Su Guodone,

T- ANDRJUSZEV1CZAJTE 115 W. Diviaion St., Chicago, Ill.

Ateik pats arba gali paszaukti į savo namus. Gydau pasek­
mingai ir didžiausioje paslaptyje užlaikau užsikreczianczias lim- 
panczias gėdingas ir prastoto vyriszkumo ligas. Atsiszauken- 
tiems per laiszką su apraszymu savo ligos duodu rodą.

F. S. Klinges.
- Maliorius dekoracijų Bažnycziose. -
Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypatingai del 

altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas ir kitokias dekora­
cijas.

Adresas: F. S. KLINGES
293 Carey Ave. Wilkes Barre, Pa.
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Alex Maslauckas.
Geras ir prleteliszkas mus žmogus užlaiko gerus gerymus 

ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. Pas jj iszpuola 
atsilankyti.

Ant W- Main ulyczios, Plymouth, Pa.

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL.

Mano Dirbtume tapo
Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS te
ant Kosciuszkos Paro­
dos už rūpestingą, tei­
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

POWSZECRHAWYSTAWA
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KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbę apreikszti guo- 
dotiniems Kunigams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig­
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne­
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL.

K. Radzeviczius.
Puikiausia visam Shenandoah’ri' 

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visadaszal 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietuvys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

Šios knįgos yra gaunamos S. L. A. Spaust.
Budas senovės lietuvių ir žemaiczių ..... ,50c. 
Istorija Europos ........................................ 15
Kražių skerdynė .......................................... 5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatystėj 35 
(Ta pati knjga maskoliszkoj kalboj .. $1,00) 
Kristijono Donelaiczio rasztai (eiles)......... 40
Medega musų tautiszkai vaistinįkystai ... 40 
Medega Sim. Daukanto bijografijai......... 80
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorijos) .. 60 
Naktys (eiles) E. Youngo, verte L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kankles, (eiles ir dainos) ............................15
Jonas isz Kempes ir Szilka, (eiles) ......... 15
Gipsinis Jotis ir Per kytruma, (pasakos). 12 
Žentas del parodos (komedija), verte Sel.. 15 

’„Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral......... 100
,,Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral......... i,50
,.Tėvynė” 1898 metų visi numeral....... 1,50
,,Tėvynė” 1899 metų visi numeral ...... 1,50 
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istorija szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galų (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis ....................
Diedai ir Gražina ......................
Trumpi Atsakymai priesz Religijų 
Dogmatas apie Pragarų .............

gj p Ujs fcn v'ę
Susivienijimo Liet. Amer.

Gerai, greitai ir pigiai atlieka visokį drukoriszką darba; 
drukuoja knygas, visokius tikietus, konstitucijas, cirkuliorus, 
gromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards, 
abelnai atlieka visokį drukoriszka darbą, kokio tik kam pri­
reikia. Turint kas del drukavimo ka nors, meldžiam atsi- 
szaukti ant szio adreso:

T. Astramskas,
31 N. 9th. str. Philadelphia, Pa.

V. Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.
Užlaiko didelę krautuve Cigarų vyilOir visokių likie- 

rilĮ, o pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai, kurie užlai­
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinįgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiui*

Už 1 dol. laksztus literatiszko 
turinio davė 1899 m.

T evynes Sargas
V metai stovįs ant sargybos Lietuvy tau­

tos: szviesos, tikybos ir kalbos. Adresas:
JURGIS LAPINAS,

TILSIT. GERMANY

Temikite gerai!
Ant S. Min str. einant isz miesto 

Pennsilvanijos dypo po deszinei pusei, 
yra galiūnas su paraszu ant lango K. 
G n skus, nepamlrszti turim jog sa- 

liuninkas yra bjauriai sužeistas mainose, 
nukirsta viena ranka; todėl norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite

Gadlnską, nes jo vienintelis tik 
tameduonos kąsnis kaipo koltekos.

Centraliszka užeiga 
pas Andriu Aleksina.

300 E. Centrestr. SHENANDOAH,PA
Ramus tai ir pasznekamas lietuvis 

kurs moka priderancziai su savais apsi 
eiti.

. Ten geriaus kur ramiaus,
Alus kriszpolinis, sznapsas ruginis 

Olsteriai skanus kepti ir žali.

Mokas už kiekviena num. Tuodu laik- c
raszcziu spaudina nežinomus Vyskupo M.
Vlanczi us.


